

Miljö- och
samhällsbyggnadsförvaltningen
Marie Hägglund

2025-01-20

Dnr BMN 2024-241
KS 2024-1016

Bygg- och miljönämnden

Remiss - Reformering av avfallslagstiftningen för ökad materialåtervinning och för mer cirkulär ekonomi, yttrande till Klimat- och näringslivsdepartementet

Förslag till bygg- och miljönämndens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till yttrande tillstyrks.

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Yttrande över remiss - Reformering av avfallslagstiftningen för ökad materialåtervinning och för mer cirkulär ekonomi godkänns och skickas över till Klimat- och näringslivsdepartementet.

Ärende

Linköpings kommun välkomnar att avfallslagstiftningen ses över för ökad materialåtervinning och mer cirkulär ekonomi. Linköpings kommun vill lämna följande synpunkter på förslagen:

Sammanfattande synpunkter:

- Nytt ansvar för vissa avfallsproducenter (5.2): Linköpings kommun motsätter sig att detaljhandel med livsmedel och yrkesmässig verksamhet ska ta över ansvaret för kommunalt avfall på grund av risker med oseriösa aktörer och försvårad tillsyn.
- Förändringar av tillsynsansvar (6.2): Linköpings kommun motsätter sig att länsstyrelsen blir ensam tillsynsmyndighet för avfallstransporter m.m. och förespråkar fortsatt kommunalt tillsynsansvar. Uppdelat ansvar riskerar att skapa gränsdragningsproblem i tillsynen och försvåra helhetsperspektivet.
- Tillsyn av rapporteringsskyldigheter (6.1): Linköpings kommun motsätter sig att Naturvårdsverket tar över tillsynsansvaret för rapportering till avfallsregistret.
- Dispens från krav på utsortering (8.6): Linköpings kommun stödjer att Naturvårdsverket får ge dispens, men anser att tillsynsmyndigheten

ska ges möjlighet att yttra sig för att säkerställa att lokala förhållanden beaktas.

- Prövning av dispens för egen hantering av kommunalt avfall (5.4): Linköpings kommun ser både risker (bristande hänsyn till avfallstrappan) och möjligheter (samlad överblick), men betonar vikten av samråd och tydliga processer med berörda kommuner.
- Undantag från krav på att skilja förpackningar från innehåll (8.8): Linköpings kommun tillstyrker undantag för särskilda avfallsströmmar (t.ex. smittförande eller farligt avfall). Linköpings kommun motsätter sig att kommunen ska ge dispens från detta krav, föreslår att det fortsatt ska vara respektive tillsynsmyndighetens ansvar.
- Naturvårdsverkets föreskrifter om rapportering (11): Linköpings kommun ser ingen vinst i att flytta rapporteringsföreskrifter till avfallsförordningen, förespråkar fortsatt reglering via föreskrifter för flexibilitet.
- Förbud mot deponering av restavfall (8.13): Linköpings kommun anser att de bestämmelser om utsortering som införts senaste åren är tillräckliga och motsätter sig generellt förbud mot deponering av restavfall.
- Kravet på kommunala avfallsplaner tas bort och istället ska Naturvårdsverket ta fram underlag till en nationell avfallsplan. Linköpings kommun är positiva till förslaget. Det förutsätts att den nationella avfallsplanen är tillräckligt skarp och tydlig så att det kan fungera som ett styrande underlag för kommuner att ta fram egna program eller handlingsplaner utifrån.'

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår bygg- och miljönämnden tillstyrka förslaget inför kommunstyrelsens beslut.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Reformering av avfallslagstiftning för ökad materialåtervinning och för mer cirkulär ekonomi, yttrande till Klimat- och näringslivsdepartementet, 2025-01-20

Bilaga - Yttrande över - Remiss - Reformering av avfallslagstiftningen för ökad materialåtervinning och för mer cirkulär ekonomi

Bakgrund

I remissen från Klimat- och näringsdepartementet lämnas förslag till en reformerad och moderniserad avfallslagstiftning för att förebygga avfall och öka materialåtervinningen så att Sverige ska kunna nå de inom EU överenskomna målen på området. Förslagen syftar till att öka resurseffektiviteten, skapa långsiktighet och bättre planeringsförutsättningar för företag och kommuner och främja investeringar i innovativa tekniska lösningar. Vidare lämnas förslag för att stärka och effektivisera tillsynen på avfallsområdet för att undvika snedvriden konkurrens och ökad illegal avfallshantering.

Kommunala mål

Ett Linköping i framkant inom miljö- och klimat

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Ärendet bedöms inte innebära någon skillnad för kvinnor, män, pojkar och flickor.

Samråd

Yttrandet har tagits fram inom miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen. Samråd har skett med Tekniska verken i Linköping som skickar in ett eget yttrande. Samråd har även skett med Hållbarhetsenheten på kommunledningsförvaltningen.

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är ej påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Paul Håkansson

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
kn.remissvar@regeringskansliet.se
med kopia till
kn.cks@regeringskansliet.se